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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

E\‘ré[ﬁx Prot . Peshkopi, mé 49_6 .ﬁ.2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé j 3r konfirmim Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér Nr. 78

Daté: 03.11.2025 si dhe projext-vendimin nr.16 Daté 28.10.2025

“Pér Pérdorimin e Fondit t¢ akorduar nga Emergjencat Civile, pér shpenzimin “Blerje
' karburant ”

Duke ju falenderuar pér bashk#punimin,

~ Sckretari i Keshillit Bashkiak

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Feshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE R
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1015/1 prot. Peshkopi, mé 10.11.2025

Lénda:  Kthim vendimi pér rishqyrtim.

Bashkisé )
DIBER
Né& mbéshtetje t€ nenit 16 & ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, I ndryshuar,
pasi verifikoi ligishméring e vendimit € Ké&shillit t& Bashkis€ Dibér nr.78 (shtatédhjeteteté)
daté 03.11.2025, pér shpenzime blerje karburanti pér mbéshtetje t&€ nderhyrjes n€ ifrastruktur
kritike, nga démtime nga faktorét natyror apo njerézor, konstatova se :

Ng zbatim t& ligjit nr.45 daté 18.07.2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, neni 28, shkronja 1, neni 30,
shkronja f, neni 43, pika 1, pika 2, shkronja a,b, neni 46, pika 2, shkronja a,b,c, t& VKM nr.329
daté 16.05.2012, sipas kreu IlI, pika 1, shkronja e, pika 2, shkronjah h, &€ VKM nr.414 daté
08.07.2021, pika 3.1, shkronja b, si dhe vendimi 414/2021 1 ndryshuar me vendimi nr.290/2023,
shkronja &, ku pér rrjedhoj :

-Fondet pér Emergjencat Civile, pérdoren pér riaftésimin t€ infrastrukturgs kritike n€ territorin ¢
geverisjes vendore si ura, prita malore, rrugg, diga, argjinatura dhe impianteve t€ trajtimit pér
ujin e pijshém apo t&€ ndotur, mure mbajtés, karburante, shoqéruar me dokumentacion pér
ndérhyrje né infrastruktur t& pércaktur, por jo pér shpenzime pa u prekur nga fenomenti natyror.

Pér kéto arsye vendimi nr.78 (shtatédhjetetet€) daté 03.11.2025, kthehet pér rishqyrtim duke
kérkuar reflektimin e organit vendor né kushtet e respektimit t€ legjislacionit aktual n€ fuqgi q&
rregullon marrédhéniet juridike né€ fushén e s€ drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

PREF
Nexhbedin SHEHU

Adresa : Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, Tel. 00355218-2082, Tel & Fax 00355218-2631, prefekturadiber@gmai[.com_



REPUBLIKA E SHQIPERISE
~ BASHKIADIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr.78 Daté 03 /11 /2025

“Pér Pérdorimin ¢ Fondit t€ akorduar nga Emergjencat Civile, pér shpenzimin “Blerje
karburant ™

Né mbéshtetje € ligjit nr.139/2013, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin nr.
9936 daté 26.06.2008 “*Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar udhezimit nr.2 , date 24.01.2025 *Per zbatimin e buxhetit te vitit 20257 , VKM 329
dat€ 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési € tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” dhe VKM nr 414 date 08/07/2021 “Per miratimin ¢ kritereve dhe
procedurave te ndarjes dhe perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen
civile” pika3.1 germa b,c,gj, K#shilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e datés 03.11.2025 me 18
vota pro 0 kundér 1 abstenim :

VYENDOSI:

1. Nga fondi i akorduar nga Emergjencat Civile t& pérdoret pér blerje karburant me vleré
financimi 1,200,000 (Njemilion e dvgind mije) leké:

2. Te perdoret [ondi emergjencave civile 10910 né vierén 1,200,000 (Njemilion e dyqind

mije) lek&. Perdorimi i shumes perkatese do te behet ne artikullin 604 programi 10910 e

miratuar me shkresen nr.864/1 prot date 27.02.2025 te Ministrise Financave.

Me zbatimin ¢ k&tj vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ PPECK, Scktori i Prokurimeve

Publike dhe Drejtoria konomike (Sektori 1 Financés) prané Bashkisé Dibér.

4. Ky vendim hyn n€ fugi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

5. Vendimi u shpall mé daté 03.11.2025.

L

Adresa: g Bulevardi “Elez tsufi” "Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
PROJEKT-VENDIM

Nr. J€ Date-25/ i poas

“Pér Pérdorimin e Fondit t& akorduar nga Emergjencat Civile, pér shpenzimin “Blerje
karburant ” '
N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, duke u mbéshtetur né ligjin

nr. 9936 dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris&”, i
ndryshuar udhezimit nr.2 , date 24.01.2025 “Per zbatimin ¢ buxhetit te vitit 2025 , VKM 329
daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin ¢ démeve t€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara
nga veprimtaria njerézore” dhe VKM nr 414 date 08/07/2021 “Per miratimin e kritereve dhe
procedurave te ndarjes dhe perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen
civile” pika3.1 germa b,c.gj kérkojmé qé fondi i akorduar nga Emergjencat Civile t& pérdoret si
mé poshté:

Kérkojmé:

1. Nga fondi i akorduar nga Emergjencat Civile t& pérdoret pér blerje karburant me vlers
financimi 1,200,000 (Njemilion ¢ dyqind mije) lekg:

2. Te perdoret fondi emergjencave civile 10910 né vierén 1,200,000 (Njemilion ¢ dyqind
mije) lek&. Perdorimi i shumes perkatese do te behet ne artikullin 604 programi 10910 ¢
miratuar me shkresen nr.864/1 prot date 27.02.2025 te Ministrise Financave.

3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e PPECK, Sektori i Prokurimeve
Publike dhe Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané Bashkisé Dibér.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:
Drejtor Juridik
Ismet Saragci /

Drejtor EkOnomik
Celjeta Zuna

KRYETARI I BASHKISE
Rahim Spahiu




REPUBLIKA E SEQIFPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

RELACION

Me miratimin e ligjit 45/2019, mbrojtja civile éshte kthyer n& njé prioritet pér t¢ gjithé organet e
administratés publike. Njé faktor i réndésishém né mbrojtjen civile jané organet e vetéqeverisjes
vendore, si baza e konstatimit t& situate nevojave t& komunitetit dhe si organe né paravijén e reagimit
t€ shpejt€ ndaj tyre, né rastin e njé emergjente.

Sipas vendimit nr. 414, daté 8.7.2021, t¢ Késhillit ¢ Ministrave, "Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve t€ ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit ¢ kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen
civile", bashkité mund t& mbulojné me fondin e kushtézuar t& buxhetit 1 shtetit pér mbrojtjen civile
vetem z€rat e shpenzimit 604 (kompensim qytetarésh) dhe 602 (mallra dhe shérbime), duke kufizuar
n¢ kété ményré hapésirén e vendimmarrjes t& bashkive, né kuadér t¢ reduktimit t& riskut nga
fatkeqgésité dhe mbrojtjes civile. si edhe t& forcimit t& kapaciteteve t& tyre pér pérballimin e situatave
emergjente t€ krijuara si pasojé e njé fatkegésie.

Organet ¢ vetégeverisjes vendore jané baza e konstatimit t& nevojave t& komunitetit dhe, si té tilla,
duhet t€ jeng n€ gjendje t& pérdorin me sa mé shumé efektivitet fondin e kushtézuar t& buxhetit t&
shietit pér mbrojtjen civile né funksion t& nevojave specifike té territorit t€ tyre, bazuar né kéts
aspekt lind nevoja e planifikimit t& kétij fondi né rast nevoje t€ sektorit pér pérballimin e situatds t&
paparashikueshme pér parandalim t& pérmbytjeve t& tokave bujgésore, infrastrukturés rrugore dhe
parandalimit t€ erozionit t& brigjeve.

Drejtoria PPECK

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albanianr.tel & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail com



